Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 1

S C R I P T A

Numéro Scripta :  7890

Auteur(s) : Guérin Chevreuil [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1205

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Guérin Chevreuil fait remise à l’abbaye de la Trappe d’un cens de vingt setiers de blé dont il jouissait sur une grange
donnée à ladite abbaye par son père. En échange, il reçoit cinquante livres tournois des moines qui s’engagent, en
outre, à célébrer une fois par an un anniversaire en mémoire de lui et des siens.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Charencey  Hyacinthe (Comte de), Cartulaire de l’Abbaye de Notre-Dame de la Trappe, publié d’après le
manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l’Orne),
1889, H. « De Legneio », n° IV (« Carta Garini Capreoli »), p. 206-207.

Dissertation critique
L’acte ne présente que la datation millésimée de 1205. Cependant cette donation est évoquée et datée du janvier
1206 (nouv. st.) par une charte de Simon, sénéchal de Mortagne. Voir CHARENCEY, Cartulaire de la Trappe,
H-n° IX.

Texte établi d’après a

Sciant qui sunt et qui futuri sunt quod ego, Garinus Capreolus, donavi, pro salute anime mee, patris et matris et
fratrum meorum necnon et sororum et antecessorum et successorum meorum, monachis Domus Dei de Trappa,
in perpetuam elemosinam, liberam et quietam ab omni servitio et seculari consuetudine, viginti sextarios bladi
quos habere solebam in grangia eorumdem monachorum, apud Legeium, in quadam medietaria quam pater meus
donavit eisdem monachis, me ipso concedente. Hanc autem elemosinam posui super altare Beate Marie virginis,
apud Trappam, et juravi quod contra omnes homines illam garantizarem. Hanc donationem concesserunt Johanna,
mater mea, Isabel, soror mea, Girardus, frater meus, Johanna et Aveline, sorores mee et mariti earum, Guido
scilicet de Fontanis et Stephanus de Calcea. Et sciendum quod, pro ista donatione, fiet anniversarium patris et
matris et fratrum meorum in abbatia Domus Dei de Trappa singulis annis, in die dedicationis ecclesie carnotensis.
Et pro donatione hujus elemosine et garantizatione, recepi de karitate dictorum monachorum quinquaginta libras
turonensium. Facta est autem ista donatio anno ab Incarnatione Domini M° CC° quinto.